
GENERAL Jueves 12 de mayo de 1988 

NECROLÓGICA 

LA FAMILIA DE 

D. Juan Sempere 
Campello 

Ante la^ imposibilidad de hacerlo personalmente, agra­
dece a sus amistades las muestras de condolencia recibi­
das, y les comunican que la misa funeral tendrá lugar el 
viernes, día 13 de mayo, a las DIECINUEVE horas, en la 
Parroquia de San Juan de Avila, C/. Churruca, 32. 

Alicante, 12 de mayo de 1988 

AGRÍCOLA 
COMERCIAL 
ROS, S. A. 

A G U i t A S 

Se convoca a Junta General Ordi­
naria a los señores accionistas de,esta-
Soíiedad para el próximo día 28 de 
maVo actual, a tas dieciséis horas en 
primera convocatoria y, en su caso, 
par^ el dfa siguiente, 29, a las diecisie­
te horas, en el domicilio social, sito en 
est& ciudad, Avda. Juan Carlos I, n.'' 
121, co" el siguiente ORDEN DEL 
01. 

1.» Examen de la gestión social del 
ejeicicio anterior y aprobación, si pro­
cede, de la memoria, balance dé situa­
ción y cuenta de pénlidas y ganancias. 

2." Acuerdo sobre distribución de 
berieficios. 

3." Ruegos y preguntas. 
4.° Aprobación del acta de la Junta. 
En Águilas (Murcia), 9 de .mayo de 

1988. Él presideftte del Consejo de 
Adtninistración, Manuel Ros JDÍaz. 

Un inspector, durante el interrogatorio 

Dice que vio a El Nani 
en perfecio estado 

Versiones contradictorias sobre la hora de la 
detención de Santiago Corella 

REDACCIÓN/MADRID 

Dos inspectores, que partici­
paron en la detención de Corella 
el día 12 de noviembre de 1983, 
afirnnarbn ayer que la entrada de 
los funcionarios en el donnicilío 
de la calle Acentejos tuvo lugar 
a las cuatro de la tarde, ratifi­
cando así las declaraciones de 

, . J . . 

Junta General'de Accionistas 

alosAemstas 
L205,8niones(lepesetaS;loquerepresentauD, 
incremento del 44% respecto al á o anterior. 
De dicho beneficio, se han destinado a dividendo 
450 millonesde pesetas, conincranentodel 12,5% 
enrelaciónal986, 

* La suscripción de primas correspondientes 
a seguros tradicionales, ej^rimentó un crecimiento 

''%, mientras quedconjuntoíí 
componentebásicamqite&Mcien),coniosonlos 
segurosdevidaaprimaúnicaycolectivos 
dejubiladón,'aportaronunincrementodel 15,5% 
sobre larecaudaciónde 1986, 

* Laaportecióndelmeicídodepailiculares . 
representóalgomásdd70%ddtotal,mf 
elratipde 1986,(]i{easKodióal66%. 

íes 
que 

25%enrelaciónalejercicio anterior, 

* Lasinversionesrealizadashaninfiuido 

en 87,2% la cifra c(xiseguidaenla.anualidad 

itosrespectoalanoanteiKV. 

'̂  Estadisnanucíóndecostehasidoposibleapesar 

COQI 
%i»eaaiianuaá)18nttevass)Kxrsalesyotn)s 

=: Lots tpcUa 

Grupo Banco nroHíSpar 

terminales jia 

decadaunodelosasegur^delaSodedad. 

Datos 
INGRESOS 

Seguros Vida 
Seguros Accidentes 
Seguros Multirriesgos 
S^uros Automóviles 
Seguros Patiimwuales , 

Primas Únicas Vida 
Colectivos Especiales 

SUMAPRMAS 
Fondos Colectivos 
de Jubilación 

TOTALNEGOCK) 
Rendimiento Inversiones 
Otros Ingresos 

TOTAL INGRESOS 

más signiicalivosdelEjercicio 1987 
(En inilloaes de pesetas) 

1987 1986 

4.445,2 3.877,4 
1.199.8 949,8 
2.699,4 1.897,5 
3.710 2.185,2 
4.776.9 , 3.897,8 

16.83U 12.807,7 
11.853,9 23.878,6 
34275,2 17i58,5 

62.960,4 54244,8 

1.862,8 94,5 

64.8232 54339,3 
9324,5 4.981,0 

84,0 56,4 

7423I> 59376,7 

" 

14,6 
263 
42,3 
693 
22,6 

31,4 
-50 ,4 

95,2 

16,1 

1.870,7 

193 
872 
49,1 

25 

Ben^cw dei Ejercido 
Dividendo 

1205,8 
450 

836,8 
400 

44,1 
12,5 

Csptal 
Reservas Patrimoniales (1) 

Provisiraes Técnicas 

TOTALCAPrrAL,RESERVi^ 
YPiM>VISH)NESTECNiCAS 

1.000 
1.809,7 

1809,7 
86.901.4 

89.711,1 

1.000 
1354 

2354 
49343 

51ÍÍ97 

33.7 

19.1 
76.1 

73.5 

(l)DqMésdetaipiaciáideRBtadas 

los policías procesados. Por el 
contrario, la mujer y las herma­
nas del desparecido, así como 
dos testigos que deciararanon el 
martes, sostienen que la deten­
ción de El Nani tuvo lugar hacia 
la una y media de la tarde. Por 
otra parte. Uno de los dos 
inspectores que declararon ayer 
ante el Tribunal como testigo 
manifestó que, «hacia las once u 
once y media de la noche, vi a 
Corella rñlentras estaba siendo 
interrogado por el comisario Ja­
vier Fernández. Estaba en per­
fecto estado físico, sin lesión 
alguna.» 

Jaime Ignacio Cabezas de 
Herrera, inspector de polifcía de 
la Brigada Regional de Policía 
Judicial, en la fecha de la desa­
parición dé Corella, dijo que 
pudo ver por algunos momentos, 
a El Nani, «sin lesión, alguna.» 
Enf rentámiento. 
dialéctico 

Tras finalizar el interrogatorio 
de Jaime Ignacio Cabezas, el 
enfrentamieto dialéctico que vie­
nen protagonizando a lo largo de 
todo el juicio Jaime Sanz de 
Bremond, letrado de la acusa­
ción particular, y Emilio Rodrí­
guez Menéndez. defensor del. 
comisario, tuvo ayer un nuevo 
capítulo. Esta vez fue Sanz de 
Bremond el que abrió el fuego, 
comunicándole al presidente del 
Tribunal, Salvador Domínguez, 
que durante el interrogatorio a 
Jaime Ignacio Cabezas, Rodrí­
guez Menéndez había salido de 
la sala y que te sorprendió 
hablando con tres personas, que 
resultaron ser los inspectores 
Pórtela, García Gómez y Mon­
tero, citados a testificar en esta 
vista. La contestación del repre­
sentante de la primera defensa 
no se hizo esperar y dijo a la 
Presidencia que había sido recla­
mado por un asunto de la 
sección tercera de la Audiencia, 
y que dirigiéndose a esa sala, se 
encontró con los tres policías, 
que te preguntaron si iban a 
declarar por la mañana. Tras 
realizar esta aclaración, Emilio 
Rodríguez Menéndez dijo que 
«hasta el momento, y por razo­
nes de ética, no hemos querido 
denunciar que los miembros de 
la acusación particular estuvie­
ron comiendo con Manzano an­
tes de su declaración =*y que 
Jaime Sanz-de Bremond habló 
con Venero en el transcurso de 
su interrogatorio». 

Después se sentó en la silla 
de los testigos el inspector José 
María Montero Ortega. El tes­
tigo ratificó lo dicho anterior­
mente por su compañero en 
cuanto a la hora de la entrada 
en el domicilio de la calle Acen-
tejeos. 

Posteriormente, según el rela­
to del inspector, salió de la 
Brigada, volviendo a las cinco de 
la madrugada, momento en el 
que se te comunicó que El Nani 
se había escapado y que se 
tenía que incorporar a las labo­
res de rastreo en la zona de San 
Blas. 




