NECROLOGICA

LA FAMILIA DE

D. Juan Sempere Campello

Ante la imposibilidad de hacerlo personalmente, agradece a sus amistades las muestras de condolencia recibidas, y les comunican que la misa funeral tendrá lugar el viernes, día 13 de mayo, a las DIECINUEVE horas, en la Parroquia de San Juan de Avila, C/. Churruca, 32.

Alicante, 12 de mayo de 1988

AGRICOLA COMERCIAL ROS, S. A.

AGUILAS

Se convoca a Junta General Ordinaria a los señores accionistas de esta-Sociedad para el próximo día 28 de mayo actual, a las dieciséis horas en primera convocatoria y, en su caso, para el día siguiente, 29, a las diecisiete horas, en el domicilio social, sito en esta ciudad, Avda. Juan Carlos 1, n.º 121, con el siguiente ORDEN DEL

1.º Examen de la gestión social del ejercicio anterior y aprobación, si procede, de la memoria, balance de situación y cuenta de pérdidas y ganancias.

 2.º Acuerdo sobre distribución de beneficios.

4.º Aprobación del acta de la Junta.

En Aguilas (Murcia), 9 de mayo de 1988. El presidente del Consejo de Administración, **Manuel Ros Díaz.** Un inspector, durante el interrogatorio

Dice que vio a El Nani en perfecto estado

Versiones contradictorias sobre la hora de la detención de Santiago Corella

REDACCION/MADRID

Dos inspectores, que participaron en la detención de Corella el día 12 de noviembre de 1983, afirmaron ayer que la entrada de los funcionarios en el domicilio de la calle Acentejos tuvo lugar a las cuatro de la tarde, ratificando así las declaraciones de los policías procesados. Por el contrario, la mujer y las hermanas del desparecido, así como dos testigos que declararanon el martes, sostienen que la detención de El Nani tuvo lugar hacia la una y media de la tarde. Por otra parte, uno de los dos inspectores que declararon ayer ante el Tribunal como testigo manifestó que, «hacia las once u once y media de la noche, vi a Corella mientras estaba siendo interrogado por el comisario Javier Fernández. Estaba en perfecto estado físico, sin lesión alguna.»

Jaime Ignacio Cabezas de Herrera, inspector de policía de la Brigada Regional de Policía Judicial, en la fecha de la desaparición de Corella, dijo que pudo ver por algunos momentos a El Nani, «sin lesión alguna.»

Enfrentamiento dialéctico

Tras finalizar el interrogatorio de Jaime Ignacio Cabezas, el enfrentamieto dialéctico que vienen protagonizando a lo largo de todo el juicio Jaime Sanz de Bremond, letrado de la acusación particular, y Emilio Rodríguez Menéndez, defensor delcomisario, tuvo ayer un nuevo capítulo. Esta vez fue Sanz de Bremond el que abrió el fuego, comunicándole al presidente del Tribunal, Salvador Domínguez. que durante el interrogatorio a Jaime Ignacio Cabezas, Rodríguez Menéndez había salido de la sala y que le sorprendió hablando con tres personas, que resultaron ser los inspectores Portela, García Gómez y Montero, citados a testificar en esta vista. La contestación del representante de la primera defensa no se hizo esperar y dijo a la Presidencia que había sido reclamado por un asunto de la sección tercera de la Audiencia, y que dirigiéndose a esa sala, se encontró con los tres policías, que le preguntaron si iban a declarar por la mañana. Tras realizar esta aclaración, Emilio Rodríguez Menéndez dijo que «hasta el momento, y por razones de ética, no hemos querido denunciar que los miembros de la acusación particular estuvieron comiendo con Manzano antes de su declaración v que Jaime Sanz de Bremond habló con Venero en el transcurso de su interrogatorio».

Despúes se sentó en la silla de los testigos el inspector Jose María Montero Ortega. El testigo ratificó lo dicho anteriormente por su compañero en cuanto a la hora de la entrada en el domicilio de la calle Acentejeos.

Posteriormente, según el relato del inspector, salió de la Brigada, volviendo a las cinco de la madrugada, momento en el que se le comunicó que El Nani se había escapado y que se tenía que incorporar a las labores de rastreo en la zona de San Blas.

Junta General de Accionistas

Del informe a los Accionistas

- * El beneficio del ejercicio alcanzó la cifra de 1.205, 8 millones de pesetas, lo que representa un incremento del 44% respecto al año anterior. De dicho beneficio, se han destinado a dividendo 450 millones de pesetas, con incremento del 12,5% en relación a 1986.
- * La suscripción de primas correspondientes a seguros tradicionales, experimentó un crecimiento del 31,4%, mientras que el conjunto de productos de componente básicamente financiero, como son los seguros de vida a prima única y colectivos de jubilación, aportaron un incremento del 15,5% sobre la recaudación de 1986.
- * La aportación del mercado de particulares representó algo más del 70% del total, mejorando el ratio de 1986, que ascendió al 66%.
- * Los ingresos totales ascendieron a 74.231,7 millones de pesetas, lo que representa un incremento del 25% en relación al ejercicio anterior.
- * Las inversiones realizadas han influido poderosamente en la obtención de beneficios, puesto que, gracias a la excepcional coyuntura bursátil, han aportado unos resultados que superan en 87,2% la cifra conseguida en la anualidad precedente.
- El coste total de la gestión ha continuado mejorando, habiendo experimentado una disminución de 0,7 puntos respecto al año anterior.
- Esta disminución de coste ha sido posible a pesar de las inversiones realizadas por la Sociedad que continúa su programa de expansión. En el año 1987, se han aperturado 18 nuevas sucursales y otros puntos de venta, de manera que al término del ejercicio existian 351 oficinas de servicio al público.



* El proceso de informatización de la gestión continuó también desarrollándose a buen ritmo, de manera que el 80% de las operaciones de la Sociedad fueron procesadas a través de los 350

terminales ya instalados, al tiempo que se han desarrollado nuevos sistemas informáticos que permitirán mejorar el tratamiento personificado de cada uno de los asegurados de la Sociedad.

Datos más significativos del Ejercicio 1987

(En millones de pesetas)

INGRESOS	1987	1986	*
Seguros Vida	4.445,2	3.877,4	14,6
Seguros Accidentes	1.199,8	949,8	26,3
Seguros Multirriesgos	2.699,4	1.897,5	42,3
Seguros Automóviles	3.710	2.185,2	69,8
Seguros Patrimoniales	4.776,9	3.897,8	22,6
	16.831,3	12.807,7	31,4
Primas Unicas Vida	11.853,9	23.878,6	- 50,4
Colectivos Especiales	34.275,2	17.558,5	95,2
SUMA PRIMAS Fondos Colectivos	62.960,4	54.244,8	16,1
de Jubilación	1.862,8	94,5	1.870,7
TOTAL NEGOCIO	64.823,2	54.339,3	19,3
Rendimiento Inversiones	9.324,5	4.981,0	87,2
Otros Ingresos	84,0	56,4	49,1
TOTAL INGRESOS	74.231,7	59.376,7	25
Beneficio del Ejercicio	1.205,8	836.8	44,1
Dividendo	450	400	12,5
Capital	1.000	1.000	
Reservas Patrimoniales (1)	1.809,7	1.354	33,7
	2.809,7	2.354	19,1
Provisiones Técnicas	86.901,4	49.343	76,1
FOTAL CAPITAL, RESERVAS Y PROVISIONES TECNICAS	89.711,1	51.697	73,5